第１号様式（第６条関係）
霧島市被災家屋等の自費解体及び撤去等に係る費用償還申請書
年　　月　　日
　霧島市長　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　申請者　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ﾌﾘｶﾞﾅ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所有者との関係出者　□本人　□本人以外（　　　）
　令和７年８月豪雨により被災した下記の被災家屋等について、生活環境保全上、支障が生じたため、既に解体及び撤去しました。
　つきましては、令和７年８月に発生した災害に係る被災家屋等の解体及び撤去を自費で実施した者への費用償還に関する要綱第６条の規定により申請します。
記
	被災家屋等所在地
	□申請者住所に同じ
□異なる　所在地（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	被災家屋等の種類
	□住宅　　　□倉庫　　　□車庫
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	解体した被災家屋等の所有者
	□申出者に同じ
□異なる場合
　　〒
住所

	ﾌﾘｶﾞﾅ

	氏名

	り災認定状況
	り災照明書　　□有・証明書番号（　　　　　　　　　　　　　）　□無
り災の認定　　□全壊　　□その他（　　　　　　　　　　　　）

	解体等の状況
	別紙のとおり

	連絡先
	□申出者に同じ　□解体した建物の所有者に同じ
□異なる場合
　　〒
住所

	ﾌﾘｶﾞﾅ

	氏名

	解体前の状況
	□既に損壊している　　　□他の家屋等に物的被害を生じさせている
□損壊等により人的・物的被害を生じるおそれがある
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
□その他敷地内の損壊物・状況（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	解体の状況
	（１）解体時期
　　　　　契約日　　　　　　　年　　　月　　　日
　　　　　解体開始　　　　　　　年　　　月　　　日
　　　　　解体終了　　　　　　　年　　　月　　　日
（２）解体方法
　　　　　□自分で解体
　　　　　□業者に解体工事を依頼
　　　　　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
（３）解体委託業者
　　　　　　　〒
　　　住　所
　　　ﾌﾘｶﾞﾅ
　　　業者名
　　　電話番号
　　　担当者名
（４）保管している関係資料
　　　□被災家屋等の全景その他解体及び撤去に係る対象物が特定できる写真
　　　□被災家屋等に係る解体及び撤去作業の着手前、作業中及び完了後のわかる写真
　　　□解体及び撤去作業に係る見積書
　　　□解体及び撤去作業に係る契約書
　　　□解体及び撤去作業に係る領収書その他解体及び撤去に要する費用を支払ったことを証する書類
　　　□マニフェストの写し
（５）解体費用
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円